ÖZ: Musavver Hâle, II. Meşrutiyet döneminde Kânûnıevvel
1325/1909-Şubat 1325/1910 tarihleri arasında, İstanbul’da toplam 3 sayı
olarak yayımlanmıştır. Derginin başlık altı ifadesi “şimdilik ayda bir defa
neşr olunan sanayi-i nefise gazetesidir” şeklinde belirtilmiştir. Derginin

ikinci başlık altı ifadesi ise “mûsikî, edebiyat, moda, tiyatro” kelimeleriy-
le tanımlanmaktadır.

Bu makale, Musavver Hâle Dergisi’nin
tanıtımı ve dizini ile birlikte alana katkı sağlamayı amaçlamaktadır.

Anahtar Kelimeler: Musavver Hâle, II. Meşrutiyet, güzel sanat-
lar, süreli yayın, basın hayatı.

An Analysis on the “Musavver Hâle” Journal

ABSTRACT: Musavver Hâle was published in İstanbul as a total
of 3 issues between December 1325/1909 and February 1325/1910 during

the 2nd Constitutional Period. In the phrase under the topic it described it-

self as “It is a fine art journal that will be published once a month for
now.” The content of the journal is defined by the second under topic
words as “music, literature, fashion and theatre”.

Herkesin gözle-
rinde cevval bir zekâ ile metin bir azmin kaynaştığını görüyordum. Burası bir lâne-i

sanat ve şebaptı. İşte Fecr-i Âtî ile ilk muvâcehem. O zamandan beri bir sene geçti
yedi martta Fecr-i Âtî Encümen-i Edebîsi iki yaşına bastı”. Celal Sahir, “7 Mart”,

Servet-i Fünûn, S. 981, 13 RE 1328/ 11 Mart 1326 /24 Mart 1910), s. 294. 7 Mart

1325 (20 Mart 1909)’de yapılan ilk toplantının ardından 11 Şubat 1325 tarihinde
“Fecr-i Âtî Encümen-i Edebîsi beyannamesi yayınlanmıştır. Fecr-i Âtî Encümen-i

Edebîsi Beyannamesi, Servet-i Fünûn, S. 977, 14 Sf. 1328/ 11 Şubat 1325

[24/Şubat/1910], s. 227.

Yapılan literatür taramasında, birçok çalışmada
ismi geçmekle birlikte Musavver Hâle üzerine yapılmış ayrıntılı bir ça-
lışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışmanın edebiyat tarihi çalışmalarında ya-
rarlı olacağı düşünülmektedir.

Dönemi ve ömrü

İstanbul’da çıkarılan Musavver Hâle’nin basın sahnesinde ömrü,

Kânûnıevvel 1325/(Aralık)1909-Şubat 1325/1910 tarihleri arasında üç
aylık bir zaman dilimini kapsamaktadır. “Kariîn-i Kirâma” başlığı altında
kaleme alınan yazıda, derginin planlanan tarihte yayın hayatına başlaya-
madığı, sebebinin ise 31 Mart Olayı (13.04.1909) olduğu belirtilmektedir.
Kapsamlı içeriği ve 35 sayfalık hacmi ile derginin iddialı tavrı 3 sayı ile
sınırlı kalmıştır.

Şairler de mum ışığında şiir yazarken hemen
yakınlarında bulunan bu kelebekleri şiirlerine konu edinmişlerdir. (Pala, 2010:33/495-

497)

12 Ömer Seyfettin’in bu şiirleri için bk. “Şair Ömer Seyfettin Bütün Şiirleriyle”, (Polat,

2017: 41).

13 Bahçe’de “cehl ü vehm” şeklinde ifade edilmiştir. Bahçe, Yıl. 1, S. 45, 30 Haziran
1325 [13 Temmuz 1909], s. 295.

Hem toplumun hem de sanat camiasının eksiklikleri üzerinde

16 Baha Tevfik ve eserleri hakkında ayrıntılı bilgi için (Bağcı, 1996: 147).

17 Baha Tevfik’in “Edebiyat Kat’iyyen Muzırdır” başlıklı yazısı için “Teceddüd-i İlmî
ve Edebî”, İstanbul., 1327/1911, s. 112-133.

Sayı 3, Şubat 1325/ Safer1327 (1910)

Ø Celîle Hikmet, “Celîle Hikmet imzalı tablo” s. kapak. (resim)
Ø Recâizâde M. Ekrem “Bir Albüm İçin”, s. 1. (şiir)
Ø Bahâ Tevfîk “Aylık Musâhabe, Mantık Yoktur!”, s. 2, 3, 4, 5. (nesir)

Ø “Bahâ Tevfîk Béha Tevfik Bey notre Rédactenr en-chef”, s. 2. (resim)
Ø “Nîm Nigâh Les yeux d’Argus”, s. 4.